



## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

در همه چیزها دخالت نکنید

السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته،  
أعوذ بالله من الشيطان الرجيم. بسم الله الرحمن الرحيم.  
الصلاة والسلام على رسولنا محمد سيد الأولين والآخرين،  
مدد يا رسول الله، مدد يا ساداتي أصحاب رسول الله، مدد يا مشايخنا،  
شيخ عبدالله الفائز الداغستاني، شيخ محمد ناظم الحقاني، دستور.  
طريقتنا الصعبة والخير في الجمعية.

حضرت پیامبر مان (ﷺ) می گوید:

مِنْ حُسْنِ إِسْلَامِ الْمَرْءِ تَرْكُهُ مَا لَا يَغْنِيهِ

"آن را از زیبایی مسلمان بودن است اگر فرد آنچه که بهش مربوط نیست را ترک کند." همه مشاوره و حدیث های حضرت پیامبر مان (ﷺ) زیبا هستند، و این یکی از آنها است. هیچ مشکلی باقی نمی ماند اگر مردم این را انجام می داد.

نشانه ای که فرد مسلمان خوب است که دخالت نکند در کار های که بهش مربوط نیستند. حالا ماشاءالله، همه دنیا چیزها را می دانند. مردم تبدیل شده اند به همه چیزها را می دانم و در همه چیزها دخالت می کنند. "این باید این طوری باشد و آن را باید این طوری انجام بدهید. این دولت نمی تواند این طوری کار کند. و این خواجه نه باید این کار را انجام بدهد." آنها در همه چیزها دخالت می کنند، یک نظر می دهند، و آن را دوست ندارند.

آنچه حضرت پیامبر مان (ﷺ) می گوید: الله (ﷻ) تا را برای یک کار خلق کرده است، او آن کار را برا تا آسان کرد، فقط می توانید آن را انجام بدهید، و راحت می شوید هنگامی که آن را انجام بدهید. در حال حاضر شما نه تنها کار که قرار است انجام بدهید داری انجام نمی دهید، بلکه دارید در کار دیگران نیز دخالت می کنید. به همین دلیل است که دارید بی درد بخار می شوید، و داری ناراحت و سخت می شوید. باید نگاه کنید. نیاز دارید انجام بدهید آن کاری که خوب بلدی.

می توانید بگویید، "این کار این مرد است. او آن را می داند. برای ما ها درست نیست که در آن کار دخالت کنیم،" و راحت می شوید. اگر نه، اگر فکر کنید که در همه چیزها دخالت کنید، در آن زمان ناراحت هستید چونکه آن جور که می خواهید انجام نمی شود و آن را لعنت می کنید. این یک سخن زیبا حضرت پیامبر مان (ﷺ) است. این، نه تنها اینجا برای ما ها است، با همه دنیا اسلامی و با همه دنیا ربط دارد. فرد باید هر چه که الله در دسترس شخص گذاشت انجام بدهد.





## صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

نوع بشر می توانید مکان را تغییر کند، کوه ها را بلند کند، تپه های به سازد، و هر کاری را انجام دادن اما مردم می توانند عادات های خود را تغییر کند و نمی توانید توانایی های خود را تغییر کند. بنابراین، باید به این توجه کنیم و در همه چیزها دخالت نکنیم. آنچه می دانید انجام بدهید. اداری کار خودش را می داند، دولت کار خود را می داند، دکتر کار خود می داند، معمار کار خود را می داند... در کار آنها دخالت نکنید چونکه نمی دانید. نگاه کنید آنچه که می دانید و راحت می شوید. آنچه که همه مردم باید انجام بدهد، این است که دستورات الله را اطاعت کند. همه قادر هستند که این کار را انجام بدهند. در چیزی غیر از این دخالت نکنید و راحت می شوید.

و من الله التوفیق.  
الفاتحه

حضرت شیخ محمد محمت عادل  
۲۶ ربیع الآخر ۱۴۳۸، درگاه اُکبابا، فجر